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Smoczek uspokajający 

Pierwszeństwo: 12 luty 2001, Szwecja 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest smoczek uspokajający dostosowany optymalnie do 

kształtu dziecięcej jamy ustnej oraz do wzrostu i rozwoju podniebienia i szczęki. Smoczek 

stosuje się do uspokajania niemowląt. 

Istotą wzoru jest nowa postać przedmiotu przejawiająca się w kształcie smoczka o 

efektownym i akceptowalnym przez dzieci wyglądzie wynikającym z harmonijnych 

kształtów, estetycznego układu linii i umiejętnie rozmieszczonych atrakcyjnych dla dziecka 

elementów zdobniczych, obejmującym część doustną, podobną do kielicha o rozszerzonej na 

końcach wklęsłej powierzchni, umocowaną spłaszczoną podstawą w osłonce w kształcie 

zaokrąglonego prostokąta, z wyciętymi otworami w kształcie serduszek, o powierzchni od 

strony części doustnej pokrytej drobnymi, regularnie rozmieszczonymi półkulistymi 

wypustkami, stanowiącej całość z płaskim uchwytem o charakterystycznych ramionach. 

Przedmiot wzoru zdobniczego jest uwidoczniony na rysunkach, na których: fig. 1 stanowi 

ukośny widok boczny od strony części doustnej, fig. 2 stanowi ukośny widok boczny od 

strony uchwytu, fig. 3 jest rzutem płaskim od strony części doustnej, fig. 4 jest rzutem 



płaskim od strony uchwytu, fig. 5 jest płaskim rzutem z góry smoczka ukazującym górne 

szersze strony części doustnej i uchwytu oraz górną dłuższą krawędź osłonki, fig. 6 jest 

płaskim rzutem z dołu smoczka ukazującym widok od dołu szerszych stron części doustnej i 

uchwytu oraz dolną dłuższą krawędź osłonki, fig. 7 jest płaskim bocznym rzutem smoczka 

ukazującym węższe strony części doustnej i uchwytu oraz węższą krawędź osłonki, fig. 8 jest 

płaskim bocznym rzutem ukazującym przeciwległe do przedstawionych na fig. 7 węższe 

strony części dolistnej i uchwytu oraz węższą krawędź osłonki. 

Smoczek uspokajający według wzoru zdobniczego ma postać bryły stanowiącej połączenie 

części doustnej podobnej do kielicha z osłonką w kształcie spłaszczonego prostopadłościanu o 

zaokrąglonych krawędziach stanowiącej całość z płaskim uchwytem o charakterystycznych 

ramionach. Część doustna ma kształt rozszerzającego się wklęsłego kielicha o spłaszczonej 

podstawie, która rozszerza się przy połączeniu z osłonką tworząc charakterystyczne 

elipsoidalne zakończenia szerszej strony. Uchwyt smoczka stanowiący całość z osłonką ma 

kształt płaskiego prostopadłościanu z dwoma rozszerzającymi się w górę i do dołu ramionami 

o charakterystycznym kształcie przypominającym kapelusz grzyba. Przy końcu uchwytu 

znajduje się prostokątny otwór. W szerszych krawędziach osłonki występują wklęsłe, a w 

krótszych wypukłe zaokrąglenia. W osłonce znajduje się sześć otworów w kształcie 

serduszek. Powierzchnia osłonki położona od strony doustnej jest pokryta drobnymi 

regularnymi półkulistymi wypustkami. 

Zastrzeżenie ochronne 

Smoczek uspokajający dla niemowląt, znamienny tym, że ma postać bryły stanowiącej 

połączenie części doustnej podobnej do kielicha z osłonką w kształcie spłaszczonego 

prostopadłościanu o zaokrąglonych krawędziach stanowiącej całość z płaskim uchwytem o 

charakterystycznych ramionach; część doustna ma kształt rozszerzającego się wklęsłego 

kielicha, którego spłaszczona podstawa rozszerza się przy połączeniu z osłonką tworząc 

charakterystyczne elipsoidalne zakończenia szerszej strony; uchwyt smoczka ma kształt 

płaskiego prostopadłościanu z prostokątnym otworem przy końcu i z dwoma rozszerzającymi 

się w górę i na dół ramionami o charakterystycznym kształcie przypominającym kapelusz 

grzyba; w osłonce znajduje się sześć otworów w kształcie serduszek, powierzchnia osłonki od 

strony doustnej jest pokryta drobnymi regularnymi półkulistymi wypustkami, jej szersze 



krawędzie mają wklęsłe, a węższe wypukłe zaokrąglenia jak zilustrowano na rysunku fig. 1, 
fig. 2, fig. 3, fig. 4, fig. 5, fig. 6, fig. 7, fig.8. 
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